
Atto Dirigenziale
N. 2344 del 06/11/2017

Classifica: 001.22 Anno  2017 (6833983)

Oggetto PROCEDIMENTO DI SELEZIONE COMPARATIVA PER IL RINNOVO 
DEI  MEMBRI  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE 
(O.I.V.). PUBBLICAZIONE AVVISO ALL'ALBO PRETORIO, SUL SITO 
ISTITUZIONALE E PRESSO IL PORTALE DELLE PERFORMANCE.

Ufficio Redattore DIREZIONE  PERSONALE  PROVVEDITORATO  E  PARTECIPATE  - 
AMBITO PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE PROVVEDITORATO 

E PARTECIPATE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO il decreto del Sindaco Metropolitano n. 69 del 31/12/2015 con il quale alla sottoscritta è stato 
conferito l’incarico di Dirigente della Direzione “Personale, Provveditorato e Partecipate”;

RICHIAMATI:
- l’art. 14 D.Lgs. 15.10.2009 n. 150;
-  la  delibera  CIVIT  (ora  ANAC)  n.  12  del  27.02.2013,  come  integrata  con  decisione  Anac  del 

11.06.2017;
- il D.P.R. n. 105 del 9.05.2016;
- il Decreto ministeriale del  2.12.2016;
- la Circolare del D.F.P. n. 3550 del 19.01.2017;

ASSUNTO che con atto del Sindaco Metropolitano n. 19 del 26 ottobre 2017:
 è stato disposto di dare  avvio al procedimento di selezione comparativa per il  rinnovo dei 

Membri O.I.V. in forma collegiale presso questa Amministrazione;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2344 del 06/11/2017

1/2



 è stato confermato l’importo degli emolumenti omnicomprensivi da riconoscere al Presidente 
ed ai due Membri del rinnovando O.I.V.;

 è  stato  approvato  lo  schema  di  Avviso  da  pubblicare  all'Albo  Pretorio,  sul  Portale  della 
Funzione Pubblica e sul sito istituzionale dell’Ente;

 è stato dato mandato alla scrivente direzione di predisporre quanto necessario all’esecuzione del 
provvedimento;

Inteso pertanto procedere all’avvio delle successive fasi, stabilendo che la pubblicazione dell’Avviso - 
nello  schema  approvato  con  A.S.M.  n.  19/2017  citato,  unitamente  al  modello  della  domanda  di 
partecipazione ed al modello per la dichiarazione ai sensi dei punti 3.4 e 3.5 della Delibera CIVIT n. 12 
del 27.02.2013, che con il presente atto si adottano – presso il Portale delle Performance/Dipartimento 
della Funzione Pubblica e sul sito istituzionale della Metrocittà abbia la durata minima di giorni venti;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;

Tanto premesso,

DISPONE
1. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico, approvato con A.S.M. n. 19 del 26 

ottobre  2017,  di  selezione  comparativa  per  il  rinnovo  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione (O.I.V.) in forma collegiale, all’Albo Pretorio dell’ente, sul sito istituzionale e 
presso il Portale delle Performance/Dipartimento della Funzione Pubblica;

2. di approvare il modello della domanda di partecipazione (allegato 1) nonché il modello per la 
dichiarazione ai sensi dei punti 3.4. e 3.5 della Delibera Civit n. 12/27.02.2013 (allegato 2),  
parti integranti del presente atto;

3. di stabilire che il suddetto Avviso, corredato dagli schemi quivi approvati, sia pubblicato per 
la durata di almeno venti giorni consecutivi;

4. di partecipare il presente provvedimento al Sindaco Metropolitano, al Segretario Direttore 
Generale Metropolitano ed al Presidente dell’O.I.V in carica;

5. il responsabile del procedimento è la scrivente.

Firenze            06/11/2017                   
MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE 
PROVVEDITORATO E PARTECIPATE - AMBITO 

PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2344 del 06/11/2017

2/2


